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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 26-2023 GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 15:40 HORAS DEL DIA 26 DE OCTUBRE DEL ANO DOS
MIL VEINTITRES, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
ENCARGADOS DE CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023
GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA EJECUCION DE LA OBRA
DENOMINADA «CONSTRUCCION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA) LE. SANTA ROSA DE VISTA
ALEGRE DE CAMSE-DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO - DEPARTAMENTO
CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION,

CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

|“! PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
JUAN MANUEL TORRES VALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
DANTE OMAR BANDA DELGADO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
p— POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.
s

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 16 EMPRESAS SE HAN
REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

g Proveedor . 0862440 CREACIONESHADASA S.A.C. 21/10/2023  Vilkide 21/10/2023 20510862830 (O |
con RUC

Praveador

2 20517401111 GRASS INGENIEROS 5.A.C. 13/10/2023 vilido 23/10/2023 20517491111 O” )
con RUC

y Provesdor o earyy IWVERSIONES AGUILAR CALLE EHPRESA INDIVIOUAL 0¢ s Tk GG s Qe
con RUC RESPONSABILIDAD LIHITADA

o Proveedar 05184 BETELPYM B TRARSACCIONESS.R.L. 24/10/2023  vilido 24/10/2023 20520388144 ()
con RUC

g Proveedor 42050201 CORPORACION GRUPO IBIZAS.A.C. 18/10/2023 Vilido 18/10/2023 20342030201 (D ©
con RUC

g Proveedor . 45101280 CONSTRUCTORA LATINO ASTAS.R.L. 18/10/2023  Vifido 18/10/2023 20345100280 O
con RUC

j Provesdor 170514009 G.M.TONGOD PERU S.A.C. 10/10/2023  Vihdo 19/10/2023 20570514000 (o
con RUC

g Proveedor i 70825187 PROVECIOS Y CONSULTORIAS R B CS.ALC. 17/40/2623  Vildo 17/10/2023 0570825187 (DO
con RUC

o

g Proveedar 00511085 CONSULTORA B CONSTRUCTORA CARBA S.A.C. 24/10/203  vilido 20/10/2023 20600511085 (I
con RUC

o Proveedor o 604160627 INVERSIONES B CONSTRUCCIONES CAXANORSIL 5.A.C. 18/10/2023  Vilido 18/10/2023 2060169632 ()<

con RUC

ke

Av. Salomén Vilchez Murga N° 842 | Telf.: 076 - 437045 | trarmitegsrc@regioncajamarca.gob.pe

1 PUEBLD r




GERENCIA SUB REGIONAL

NOL il W
S I , GERENCIA SUB REGIONAL DE CUTERVO
é M!: .r CUTERVO RU.C. 20453383475

CAJAMARCA

Druvu-éur

B, e 20605923250 HPS CONSTRUCTORES S.A.C. 22/10/2013  Vikdo /100203 603923250 QO
12 PrOVESOr 606302357 MERMANDS CUSQUISIBAN OCASS.RL. 18/10/2023  Vilid )
con RUC o 18/10/2023 20606502333 Qo
13 Preveedor 10606902779 ROCA FUERTE EML INGENIERIA Y CONSTRUCCION 5.A.C. 19/10/1023 Vakid ) ]
il LAC. ido 19/10/2022 20606902779 (D¢
14 Srevsedor 20606939904 MILAN'S GENERAL SERVICES E.L.R.L. 18/10/2023 Valid y
e slido 18/10/2023 20606989904 Qo
13 PrVRSHOT 0608432157 CONSTRUCTORA ART PERUE.L8.L 22/10/2023 Vil
i . ildo 22/10/2013 weessns? Qe
Proveador
18 20600466050 CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  18/10/2023  Vildo 18/10/2023 20609s9c950 (O

con RUC

ASf MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE DOS POSTORES HA REGISTRADO SUS RESPECTIVAS PROPUESTAS
EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

- CONSORCIO CONSTRUCTOR SANTO DOMINGO (PROYECTOS Y CONSULTORIAS R & C S.A.C-
CONTRATISTAS NORPERU INGENIEROS ASOCIADOS SRL)
- CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L.

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE
DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
" POSTOR REPST. DE
N otk CONDICION
ANEXO1 | 1AOftRTA | ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXOA4 | ANEXOS | ANEXO6
CONSORCIO
1 CONSTRUCTOR SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |  ADMITIDA
SANTO DOMINGO
2 con:::gc:::::mr SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA | NOCUMPLE | NO ADMITIDA

FUNDAMENTOS DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS:

1. CONSTRUCTORA ART PERU E.L.R.L.:
CABE INDICAR QUE CONFORME A LO DISPUESTO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS LOS POSTORES

DEBERIAN PRESENTAL SU ANEXO 6: OFERTA ECONOMICA EL CUAL DEBIA CONTENER, ENTRE OTROS DATOS, EL
DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTAN SU OFERTA, ASl COMO LOS GASTOS GENERALES (GASTOS FIOS Y
GASTOS VARIABLES); SIN EMBARGO DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA DEL POSTOR SE OBSERVA QUE NO SE HA
CONSIGNADO EL DESAGREGADO DE LOS GASTOS FIIOS Y VARIABLES, INCUMPLIENDO LA EXIGENCIA ESTABLECIDA
EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS.

AL RESPECTO YA EL MISMO TRIBUNAL DE CONTRATACIONES SE HA PRONUNCIADO A TRAVES DE LA RESOLUCION N°
3664-2021-TCE-S5, EN LA QUE SE RESUELVE EN UN CASO SIMILAR LO SIGUIENTE:

fa

CDRAZON
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Tribunal de Contrataciones del Estado
Resoluucidn IN© 3664-2021-TCE-S5
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EN TAL SENTIDO AL NO HABER FORMULADO CORRECTAMENTE SU OFERTA ECONOMICA EN CONFORMIDAD A LA
EXIGENCIA ESTABLECIDA EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS SE TIENE POR NO ADMITIDA LA OFERTA.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA ETAPA DE EVALUACION DE LOS
DOS POSTORES CON OFERTA ADMITIDA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO
N° NOMBRE DEL POSTOR MONTO OFERTADO FORMULA PUNTAJE
Pi= Om x PMPE
ol
1 CONSORCIO CONSTRUCTOR s/ 203,797.00 100 100
SANTO DOMINGO

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE UN SOLO POSTOR SE ENCUENTRA APTO PARA PROCEDER
CON LA ETAPA DE CALIFICACION EN CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 75° DEL REGLAMENTO DE LA
LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR EQUIPAMIENTO | FORMACION | EXPERIENCIA DEL PLANTEL | EXPERIENCIA DEL POSTOR 6
N ESTRATEGICO | ACADEMICA PROFESIONAL EN LA ESPECIALIDAD LoniGaN
CONSORCIO
CONSTRUCTOR SANTO 51 CUMPLE I CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADA
1 DOMINGO

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE EXISTE UNA SOLA PROPUESTA QUE CUMPLEN CON EL

TOTAL DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, ESTE COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR

LA BUENA PRO SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

4 PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023 GR.CAJ-GSR.C-
PRIMERA CONVOCATORIA

& OBJETO DE LA CONTRATACION: EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA «CONSTRUCCION DE
LOSA DEPORTIVA: EN EL (LA) I.E. SANTA ROSA DE VISTA ALEGRE DE CAMSE-DISTRITO DE
CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO - DEPARTAMENTO CAJAMARCA»

4 ADJUDICATARIO: CONSORCIO CONSTRUCTOR SANTO DOMINGO

< MONTO ADJUDICADO: S/ 203,797.00

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN
NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 16:40 HORAS DEL
MISMO DIA.

EL TORRES VALENCIA
embro del comité

"DANTE OVAR ANDA DELGADO
z;lo Mlemro del comité

en el L
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